

§ 8 Fortsatt drift av vård- och omsorgsboendet Alströmerhemmet 2019

Stadsdelsnämndens beslut

Förvaltningen föreslår att driften av Alströmerhemmet övergår i kommunal regi 2019-11-01.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2018, dnr 2.2.2.-723-2017.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Christer H Sjöblom m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett gemensamt förslag från Moderaterna och Liberalerna. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i förslaget i form av ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Christer H Sjöblom m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till sitt gemensamma förslag. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i reservationen i form av ersättaryttrande.

1. Att förvaltningens förslag till beslut avslås och den fortsatta driften av Alströmerhemmet upphandlas på nytt
2. Att därutöver anföra följande

Vi förordar att en upphandling sker för att finna en annan fristående aktör som tar över, inte en övergång till offentlig regi utan upphandling.

I flera fall i staden där den socialdemokratiskt ledda majoriteten kommunaliserat verksamheter tycks inga andra skäl än ideologiska finnas. Så är det också i det här fallet när majoriteten utan goda skäl föreslår att återkommunalisera en väl fungerande äldreomsorg bara för att den drivs privat. I kvalitetsuppföljningen av Alströmerhemmets verksamhet konstaterar förvaltningen "...att verksamheten bedriver en god och säker vård och omsorg..."

Det finns sällan goda skäl för drift i kommunal regi när det gäller denna sorts verksamheter. Det mesta talar för att fristående aktörer gör det både bättre och billigare. Valmöjlighet gynnar verksamhetsutveckling. Vi tycker istället att staden ska koncentrera sin verksamhet till sådant som är det offentligas uppgifter, kravställning, uppföljning och myndighetsutövning i stället för att utöka sin egenregi.

Vår uppfattning är att en stor blandning och mångfald av fristående aktörer och utförare bidrar till en utveckling av kvalitet och metoder, samtidigt som en god kvalitet ska säkerställas för verksamheterna. Effektivitetsmått bör sättas och uppföljning av resultat göras så att det är möjligt att jämföra olika drift- och styrformer.